
P r o j e k t 

 

 
 

U C H W A Ł A  Nr     /      /13 

Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego 

z dnia                       2013 roku 

 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Piotrkowa Trybunalskiego 

Pani Krystynie Stankiewicz  

 

 

                                                                  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594; 

zmiany Dz. U. z 2013 r., poz. 645) oraz Uchwały Nr XXVII/503/12 Rady Miasta 

Piotrkowa Trybunalskiego z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie ustanowienia tytułu 

Honorowego Obywatela Miasta Piotrkowa Trybunalskiego, Rada Miasta Piotrkowa 

Trybunalskiego, uchwala co następuje :   

                                                            

§ 1. Rada Miasta Piotrkowa Trybunalskiego nadaje Pani Krystynie Stankiewicz tytuł 

Honorowego Obywatela Miasta Piotrkowa Trybunalskiego. 

 

§   2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e 

do projektu uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta 

Piotrkowa Trybunalskiego 

 

Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Piotrkowa 

Trybunalskiego Pani Krystynie Stankiewicz – łączniczce Armii Krajowej Kedywu Okręgu 

Łódź-Piotrków pod dowództwem mjr A. Trybusa ps. „Gaj”, działającej w Oddziale 

Sabotażowo-Dywersyjnym na piotrkowskiej kolei (placówka kolejowa „Deska”) pod 

pseudonimem „Kasia” – złożył Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd 

Okręgowy z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim. 

Pani Krystyna Stankiewicz urodziła się w Piotrkowie, jest wdową po 

byłym żołnierzu AK Marianie Stankiewiczu ps. „Kmicic” Do Armii Krajowej wstąpiła w 

1943 r., gdzie uczestniczyła w działaniach grupy sabotażowo-dywersyjnej na kolei. 

Zajmowała się także kolportażem prasy podziemnej oraz przechowywała w swoim 

mieszkaniu broń, amunicję, prasę, lekarstwa oraz pieniądze dla oddziału partyzanckiego 

„Sama”, stacjonującego w rejonie Głowna. 

Wielokrotnie narażała się przewożąc do Warszawy leki, środki 

opatrunkowe, broń i amunicję. Uczestniczyła także w czynnościach sabotażowo-

dywersyjnych, takich jak uszkadzanie linii kolejowych i telefonicznych, działaniach na 

szkodę nieprzyjaciela (podpalanie transportów kolejowych, magazynów i baraków 

zajętych przez żołnierzy okupanta). 

Pani Krystyna Sienkiewicz z dużym zaangażowaniem i honorem pełniła 

żołnierską powinność, a jako potwierdzenie zasług dla Ojczyzny została wyróżniona 

szeregiem tytułów i odznaczeń: 

1. Medal Wojska Obrony Narodowej – 1948 r. Londyn 

2. Krzyż Armii Krajowej – 1966 r. 

3. Odznaczenie Gen. Tadeusza Komorowskiego – 1989 r. 

4.  Krzyż Armii Krajowej – 1995 r. 

5. Odznaka Weterana Walki o Niepodległość – 1995 r.  

6. Srebrny Medal Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej – 1996 r. 

7. Medal 20-lecia Województwa – 1996 r. 

8. Krzyż Partyzancki – 1998 r. 

9. Odznaka – Akcja „Burza”  

10. Medal Andrzeja Frycza Modrzewskiego – 1997 r. 

11. Dyplom Uznania za Zasługi dla Światowego Związku żołnierzy Armii Krajowej          

w Warszawie – 1998 r. 

12. Tytuł Weterana Walk o Wolność i Niepodległość Ojczyzny – 1999 r. 

W styczniu 2001 r. została mianowana przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej na stopień podporucznika Wojska Polskiego Sił Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej, a w styczniu 2004 r. na stopień porucznika. 

Zdaniem wnioskodawców nadanie Pani Krystynie Stankiewicz tytułu 

Honorowego Obywatela Miasta Piotrkowa Trybunalskiego, najwyższego wyróżnienia 

nadawanego przez Radę Miasta byłoby uznaniem Jej wybitnych zasług dla miasta i kraju. 



Zgodnie z § 4 Załącznika do Uchwały Nr XXVII/503/12 z dnia             

28 listopada 2012 roku w sprawie ustanowienia tytułu Honorowego Obywatela Miasta 

Piotrkowa Trybunalskiego wniosek został rozpatrzony przez Kapitułę na posiedzeniu w dniu 

12 listopada 2013 r.  Kapituła w składzie określonym cytowanym przepisem stosunkiem 

głosów 3 za, bez głosów przeciw przy jednym wstrzymującym zaopiniowała przedmiotowy 

wniosek pozytywnie. 

Pozytywne zaopiniowanie przez Kapitułę wniosku, upoważnia 

Przewodniczącego Rady Miasta do umieszczenia projektu uchwały w porządku obrad sesji.   

(§ 4 ust. 4 cyt. Uchwały). 

 

 

 


